3

[image: image1.png]

  ДУМА СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Пятый созыв шестое заседание

РЕШЕНИЕ

от  28.09.2012 №  75

р.п. Сосьва

Об утверждении реестра должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления Сосьвинского городского округа

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областным законом от 29 октября 2007 года № 136-ОЗ «Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», Областным законом от 14 июня 2006 № 49-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и в муниципальных органах, не входящих в структуру органов местного самоуправления этих муниципальных образований», статьями 37, 45 Устава Сосьвинского городского округа, Дума Сосьвинского городского округа
РЕШИЛА:
1. Утвердить Реестр должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления Сосьвинского городского округа в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившими силу с момента вступления в силу настоящего решения следующие решения:

1) Решение Думы Сосьвинского городского округа от 14 апреля 2011 года № 524 «Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления Сосьвинского городского округа»;

2) Решение Думы Сосьвинского городского округа от 22 декабря 2011 № 635 «О внесении изменений в Реестр должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления Сосьвинского городского округа, утвержденный решением Думы Сосьвинского городского округа от 14.04.2011 № 524».
3. Настоящее решение опубликовать в приложении газете «Сосьвинские вести» - «Муниципальный вестник».

4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава Сосьвинского
городского округа

А.А. Сафонов
Утвержден

решением Думы

Сосьвинского городского округа

от 28.09.2012 № 75
РЕЕСТР

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, УЧРЕЖДАЕМЫХ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Параграф 1. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения выборных должностных лиц Думы Сосьвинского городского округа и Думы Сосьвинского городского округа

1. Должности муниципальной службы, учреждаемые в Думе Сосьвинского городского округа для обеспечения исполнения ее полномочий, относящиеся к главным должностям:
1) начальник отдела аппарата Думы Сосьвинского городского округа.
2. Должности муниципальной службы, учреждаемые в Думе Сосьвинского городского округа для обеспечения исполнения ее полномочий, относящиеся к старшим должностям:

1) главный специалист Думы Сосьвинского городского округа;

2) ведущий специалист Думы Сосьвинского городского округа.

Параграф 2. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения высшего должностного лица Сосьвинского городского округа
1. Должности муниципальной службы, учреждаемые для непосредственного обеспечения исполнения полномочий высшего должностного лица Сосьвинского городского округа, относящиеся к старшим должностям:

1) помощник главы Сосьвинского городского округа.
Параграф 3. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий администрации Сосьвинского городского округа, отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации Сосьвинского городского округа

1. Должности муниципальной службы, учреждаемые в администрации Сосьвинского городского округа и в территориальных органах администрации Сосьвинского городского округа для обеспечения исполнения их полномочий, относящиеся к высшим должностям:

1) глава администрации Сосьвинского городского округа;

2) заместитель главы администрации Сосьвинского городского округа.

2. Должности муниципальной службы, учреждаемые в администрации Сосьвинского городского округа, отраслевых (функциональных) и территориальных органах администрации Сосьвинского городского округа для обеспечения исполнения их полномочий, относящиеся к главным должностям:

1) председатель (начальник) отраслевого (функционального) органа администрации Сосьвинского городского округа;

2) начальник территориального управления администрации Сосьвинского городского округа;

3) заведующий отделом администрации Сосьвинского городского округа.

3. Должности муниципальной службы, учреждаемые в администрации Сосьвинского городского округа, отраслевых (функциональных) и территориальных органах администрации Сосьвинского городского округа для обеспечения исполнения их полномочий, относящиеся к ведущим должностям:

1) заместитель председателя (начальника) отраслевого (функционального) органа администрации Сосьвинского городского округа;

2) начальник отдела отраслевого (функционального) органа администрации Сосьвинского городского округа;

3) заместитель заведующего отделом администрации Сосьвинского городского округа;

4) заместитель начальника территориального управления администрации Сосьвинского городского округа.

4. Должности муниципальной службы, учреждаемые в администрации Сосьвинского городского округа, отраслевых (функциональных) и территориальных органах администрации Сосьвинского городского округа для обеспечения исполнения их полномочий, относящиеся к старшим должностям:

1) главный специалист администрации Сосьвинского городского округа;

2) ведущий специалист администрации Сосьвинского городского округа.

5. Должности муниципальной службы, учреждаемые в администрации Сосьвинского городского округа, отраслевых (функциональных) и территориальных органах администрации Сосьвинского городского округа для обеспечения исполнения их полномочий, относящиеся к младшим должностям:

1) специалист 1 категории администрации Сосьвинского городского округа;

2) специалист 2 категории администрации Сосьвинского городского округа.

Параграф 4. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий контрольного органа Сосьвинского городского округа

1. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий контрольного органа Сосьвинского городского округа, относящиеся к высшим должностям:

1) председатель контрольного органа Сосьвинского городского округа.

2. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий контрольного органа Сосьвинского городского округа, относящиеся к ведущим должностям:

1) инспектор контрольного органа Сосьвинского городского округа.